
Muzetë Teknologjik 

Emri  Vendodhja Adresa 
Ëebsite 

Faqia Internetit 

Qendra Shkencore dhe Muzeu 

Teknologjik i Selanikut 
 

Rruga Kombëtare e 

Selanikut km. 6-të 
http://www.noesis.edu.gr/ 

Muzeu Hekurudhor (Athinë) 
 

Athinë 

4 Siokou St. 

Rruga Siokou 4 
 

Muzeu Hekurudhor i Larisas (2005) 

Shoqata Miqtë e Hekurudhës së 

Larisës – Qendra Kulturore 

Hekurudhore e Larisës 

 

Larisa 

Larissa Train Station, 

37 Palaiologou St. 

Stacioni Hekurudhor 

i Larisas, rruga 

Palaiologuo 37 

http://apostolos.fotopic.ne

t/ 

Parku Bashkiak Hekurudhor i 

Kallamatas 
Kallamata ... 

 

Muzeu i Kompanisë Hekurudhore Volos ... 
 

Muzeu i Hekurudhëa Elektrike 

(ISAP) 
Pire 

ISAP Station Piraeus 

Stacioni ISAP, Pire  

Muzeu i Telekomunikacionit 
 

Athinë 

25 Proteos St. 

Rruga Proteos 25 

http://www.ote.gr/oteweb

/english/communication/t_

museum.htm 

Muzeu Radior i Selanikut 
 

Selanik 

Betëeen the south 

gate and the arch in 

the south part of the 

International 

Exhibition of 

http://radiomuseum.gr/ 

http://www.noesis.edu.gr/
http://apostolos.fotopic.net/
http://apostolos.fotopic.net/
http://www.ote.gr/oteweb/english/communication/t_museum.htm
http://www.ote.gr/oteweb/english/communication/t_museum.htm
http://www.ote.gr/oteweb/english/communication/t_museum.htm
http://radiomuseum.gr/


Thessaloniki 

Ndërmjet portës 

jugore dhe harkut 

në pjesën jugore të 

Ekspozitës 

Ndërkombëtare të 

Selanikut  

Muzeu i Shtypit të Patrës Patra 
200 Maizonos St. 

Rruga Maizonos 200  

Muzeu i Ujësjellësit të Selanikut Selanik 

49 26 Oktovriou St. 

Rruga Oktovriou 49 

26 

http://www.eyath.gr/4mou

seio.htm 

Muzeu Teknologjik Faeton 
 

Kalamos 

36th klm National 

Road Athens-Lamia  

Rruga Kombëtare 

Athinë-Lamia, 

kilometri 36-të  

http://www.phaetonmuseu

m.gr/ 

Muzeu i Motorrëve Helenik 
 

Athinë  

http://www.hellenicmotor

museum.gr/ 

Muzeu i Fuqisë Hapur-Ajër të 

Dimitsanas 

 

Dimitsana   

Muzeu i Glafkos Patra 
  

 

http://www.eyath.gr/4mouseio.htm
http://www.eyath.gr/4mouseio.htm
http://www.phaetonmuseum.gr/
http://www.phaetonmuseum.gr/
http://www.hellenicmotormuseum.gr/
http://www.hellenicmotormuseum.gr/

